
 

 
 

 Département surintendance des écoles - Personnel scolaire.  

Bureau administratif – écoles maternelles, primaires et collège régional 

Dipartimento sovraintendenza agli studi - Personale scolastico. 

 Ufficio amministrazione scuole infanzia, primaria e convitto 

 

 

11100 Aosta 

piazza Deffeyes, 1 

telefono +39 0165273335 

telefax   +39 0165273275 

 

 

istruzione@pec.regione.vda.it 

personale.scolastico@regione.vda.it 

www.regione.vda.it 

C.F. 80002270074 

 

 

 

 
 
 

 

 

 
 
 

 

Assessorat des activités et des biens culturels, du 

système éducatif et  des politiques des relations 

intergénérationnelles 

 

 

Prot. n.  

Assessorato Beni e attività culturali, Sistema educativo e 

Politiche per le relazioni intergenerazionali 

 

 

         

 Aosta,  
 

 

 

 
 
 

 

Politiques de la jeunesse, des affaires européennes et 

des sociétés à participation régionale 

 

 

Prot. n.  
 

 

LA DIRIGENTE DELLA STRUTTURA PERSONALE SCOLASTICO 

 

VISTA la legge regionale 23 luglio 2010, n. 22 “Nuova disciplina dell’organizzazione 

dell’Amministrazione regionale e degli enti del comparto unico della Valle d’Aosta. 

Abrogazione della legge regionale 23 ottobre 1995, n. 45, e di altre leggi in materia di 

personale” e, in particolare, l’articolo 4, relativo alle funzioni della direzione amministrativa; 

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta regionale n. 481 in data 8 maggio 2023 

concernente la revisione della Struttura organizzativa dell’Amministrazione regionale e 

successive modificazioni e integrazioni; 

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta regionale n. 683 in data 19 giugno 2023, 

recante il conferimento dell’incarico dirigenziale alla sottoscritta; 

VISTO il D.P.R. 31.10.1975, n. 861; 

RICHIAMATO il proprio decreto prot. n. 16083/SS del 21 agosto 2024, con il quale sono 

state disposte le utilizzazioni e le assegnazioni provvisorie del personale docente nelle 

istituzioni scolastiche di scuola dell’infanzia e primaria della Valle d’Aosta e al Centro 

Regionale per l’Istruzione degli Adulti (CRIA) di Aosta, come rettificato in data 22 agosto 

2024 con decreto prot.n. 16183; 

ATTESO che l’insegnante di scuola primaria FALCONE Daniela, titolare di un posto 

comune presso l’Istituzione scolastica "Abbé J.M. Trèves" di Saint-Vincent, non ha ottenuto 

la conferma dell’utilizzazione su posto presso il Centro regionale istruzione adulti di Aosta, ai 

sensi dell’art. 10 del C.C.R.I. relativo alla mobilità annuale; 

CONSIDERATO che la Dirigente scolastica dell’Istituzione scolastica di istruzione 

tecnica e professionale "I. Manzetti”– CRIA di Aosta, come dichiarato e documentato con 

nota protocollata presso questo Dipartimento al n. 16167 del 23 agosto 2024, ha richiesto di 

tener conto della domanda della docente, compilata correttamente e nei termini, che, per mero 

errore materiale nell’invio della PEC da parte della scuola, è pervenuta sull’indirizzo mail 

istituzionale, anche in considerazione della pluriennale esperienza della docente nei corsi del 

CRIA, da quest’anno Istituzione scolastica autonoma, che necessiterebbe di personale in 

possesso delle specifiche competenze su tale percorso; 

DATO ATTO che, ai sensi dell’articolo 47 del CAD, le comunicazioni di documenti tra 

le pubbliche amministrazioni che avvengono mediante l’utilizzo della posta elettronica sono 

considerate valide ai fini del procedimento amministrativo una volta che ne sia verificata la 

mailto:istruzione@pec.regione.vda.it
http://www.regione.vda.it/
https://scuole.vda.it/images/Mobilita%20annuale%20docenti%20scuola%20dellinfanzia%20e%20primaria%20-%20anno%20scolastico%202024_2025%20-%20%20Pubblicato%20il%2021_08_24.pdf


 
 

 

TN/ 
 

 
 

2 
 

provenienza, e che ai fini della verifica della provenienza sono valide le comunicazioni 

trasmesse da un sistema di posta elettronica certifica; 

CONSIDERATA, pertanto, la necessità di rettificare il sopracitato prospetto allegato B 

con riguardo alla tipologia di movimento e all’articolo di riferimento del C.C.R.I. relativo alla 

mobilità annuale; 

 

DECRETA 

 

Art. 1 - Il prospetto Allegato B di cui al decreto prot. n. 16083/SS del 21 agosto 2024, 

come rettificato in data 22 agosto 2024 con decreto prot.n. 16183, citato in premessa, è 

rettificato nel senso che l’insegnante di scuola primaria FALCONE Daniela, titolare di un 

posto comune presso l’Istituzione scolastica "Abbé J.M. Trèves" di Saint-Vincent, ha 

ottenuto la conferma dell’utilizzazione su posto presso il Centro regionale istruzione adulti 

di Aosta, ai sensi dell’art. 10 del C.C.R.I. relativo alla mobilità annuale. 

Art. 2 - Il presente decreto è pubblicato, ai sensi dell’art. 16, comma 2, del suddetto 

C.C.R.I. 27.6.2019, sul sito informatico istituzionale www.scuole.vda.it alla pagina 

“Docenti – Mobilità”. 

 

LA DIRIGENTE 

Lisa FURFARO 

(documento firmato digitalmente) 

 

 

http://www.scuole.vda.it/

		2024-08-23T13:30:40+0200
	LISA FURFARO




